PAGE
2

Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 30.12.2009 г. № 80 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Константиновском районе»

	Принято

Собранием депутатов

	27.04.2010 г.

В целях соблюдения принципа соотносительности основных условий государственного пенсионного обеспечения граждан, проходивших муниципальную службу, и граждан, проходивших государственную гражданскую службу, а также членов их семей в случае потери кормильца, установленного статьей 5 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в связи с принятием Областного закона Ростовской области от 02.03.2010 N 381-ЗС «О внесении изменений в статьи 5 и 9 Областного закона «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области»,
Собрание депутатов
Константиновского района

решило:

1. Внести в приложение 1 «Положение о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Константиновском районе» Решения Собрания депутатов Константиновского района от 30.12.2009 г. № 80 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Константиновском районе» следующие изменения:
1.1. в пункте 5.7. слова «повышение или понижение» заменить словом «увеличение»;

1.2. подпункт 1 пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

«1) при увеличении в централизованном порядке денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет, в том числе в связи с изменением размера указанного денежного содержания либо его состава;»;

1.3. абзац первый пункта 8.3. после слов «исходя из надбавки к должностному окладу или иной выплаты» дополнить словами «,включаемой в состав денежного содержания для определения размера государственной пенсии за выслугу лет (далее - иная выплата)»;

1.4. абзац второй пункта 8.4. признать утратившим силу;
1.5. в подпункте 1 пункта 8.6. слова «или уменьшении» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников
г. Константиновск

27.04.2010 г.
№ 14
2